
II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 
 

RESULTADOS II JORNADA ZONA NORTE SUB 16 

 

300 ml sub16  

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

ADAY IZQUIERDO 2010 116 CLATOR 1 1 2 39.98 

BABACAR SENE   OLYMPUS 21 TENERIFE 1 2  38.92 

ADRIÁN RGUEZ GLEZ 2010 920 OLYMPUS 21 TENEIRFE 1 3  38.03 

LUCAS QUINTERO HDEZ 2010 920 C.A. PC REALEJO 1 4 1 39.12 

MARIO FEBLES LUIS 2010 72 CA PC REALEJOS     

ÁLVARO QUINTANA MÉNDEZ 2010 121 CLATOR 1 6 3 40.03 

ANTONIO ALEJANDRO MOLINA 
MENDEZ 

2011 74 CA PC REALEJOS  
1 

 
7 

  

ADAY ARJONA MONEDERO 2010 97 CEAT 1 8  49.87 

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

KEVIN SALAZAR ACOSTA 2010 151 CA SPRINTERS 2 1  45.21 

MARIO PADRÓN GARCÍA 2011 73 C.A. PC REALEJO 2   41.68 

NAIRAM BÁEZ RAMOS 2010 98 CEAT 2    

OCTAVIO GLEZ PÉREZ 2011 927 CLATOR 2    

RODRIGO HDEZ PÉREZ 2011 117 CLATOR 2 5  43.62 

 

1500 Obs sub16      

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

CRISTO EXPOSITO 

HERNANDEZ 2010 143 CA ATALAYA TEJINA   1 5:17.22 

PABLO GUERRA GARCÍA 2011 43 CLUB ATLETISMO AGUERE     

PABLO ZAMORA GUANCHE 2011 119 CLATOR     

ADRIÁN RGUEZ GLEZ  936 OLYMPUS 21    5:16.12 

ROBERT KOPCHAI  75 C.A. PC REALEJO   2 6:26.00 

 

3.000 ML sub 16      

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

ROBERT KOPCHAI REPRYNSTSEV 22/06/2011 75 CA PC REALEJOS   3 11.24:51 

PABLO GUERRA GARCÍA 2011 43 C.A. AGUERE   DNS  

SERGIO SANTANA HDEZ  9 CEMA TEGUESTE   1 10.29:02 

DANIEL NAZER  44 C.A. AGUERE   2 11.18:73 

 

 

 



II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 
 

Peso sub16      

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I1 I2 I3 PUESTO 

ALEJANDRO GLEZ ALONSO 2011 99 CEAT 9.76 9.59 10.66 1 

ADAY ARJONA MONEDERO 2010 97 CEAT X X X  

NAIRAM BÁEZ RAMOS 2010 98 CEAT     

        

        

 

4 x 100 sub16      

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB   PUESTO MARCA 

ANTONIO ALEJANDRO 
MOLINA MENDEZ 

2011 74 
CA PC 

REALEJOS 
 
1 

 
5 

DNS 
 

MARIO FEBLES LUIS 2010 72 
CA PC 

REALEJOS 

  
 

 

MARIO PADRON GARCIA 2011 73 
CA PC 

REALEJOS 

  
 

 

ROBERT KOPCHAI 
REPRYNSTSEV 

2011 75 
CA PC 

REALEJOS 

  
 

 

PABLO GUERRA GARCÍA 2011 43 AGUERE 1 6 DNS  

LUCA MORÓN HDEZ 2011 41 AGUERE     

DANG BARRETO RGUEZ 2011 42 AGUERE     

DANIEL NASSER GLEZ 2010 44 AGUERE     

ÁLVARO QUINTANA 

ADAY IZQUIERDO 

MARIO RGUEZ 

PABLO ZAMORA 
RODRIGO HERNÁNDEZ 

2010 121 CLATOR 1 7 1 49.52 

2010 116 CLATOR     

2010 118 CLATOR     

2011 119 CLATOR     

2011 117 CLATOR     

 

 

300 ml sub16  

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

ELENA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 2011 93 CEAT 1 1  54.51 

IRINA JORGE RODRIGUEZ 2011 138 CA ATALAYA TEJINA 1 2  56.48 

SOFÍA MARTÍN MARTÍN 2011 79 ATLETICOD 1 3  54.03 

VEGA LEAL GONZALEZ 2011 66 CA PC REALEJOS 1 4 1 44.92 

IRINEA LEÓN RODRIGUEZ 2010 54 CA PC REALEJOS 1 5  48.10 

CARLOTA MESA JACINTO 2010 56 CA PC REALEJOS 1 6  49.81 

PINO ORAMAS MEDINA 2010 95 CEAT 1 7 2 45.15 

CARMEN GONZÁLEZ BORGES 2010 91 CEAT 1 8  53.80 



II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

NOA LUIS RODRÍGUEZ 2011 111 CLATOR 2 1  52.33 

AITANA REYES BARRETO 2011 137 CA ATALAYA TEJINA 2 2  1:05 

ALBA MARIA MOLINA MENDEZ 2010 58 CA PC REALEJOS 2 3  48.90 

ANDREA BATISTA PÁEZ 2011 60 CA PC REALEJOS 2 4  50.43 

ATENERI PÉREZ LÓPEZ 2011 914 ATLETICOD 2 5  54.92 

CLAUDIA LINARES PÉREZ 2010 61 CA PC REALEJOS 2 6  52.00 

DANA PAZOS 2011 108 CLATOR 2 7  57.26 

EMMA GARABAL VERDEJO 2011 94 CEAT 2 8 3 47.22 

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

IRENE FEIGEL TRUJILLO 2011 109 CLATOR 3 1  56.43 

JULIA HERNANDEZ PEREZ 2011 62 CA PC REALEJOS 3 2  55.96 

 
LEIRE AGUIAR MARTÍN 

2011 31 
Club Atletismo 

Aguere 
3  

3 
 57.74 

LOLA PRIETO GONZALEZ 2010 55 CA PC REALEJOS 3 4   

MANUELA GONZALEZ RODRIGUEZ 2011 57 CA PC REALEJOS 3 5  48.79 

NAZARET BETANCOR LEDESMA 2011 68 CA PC REALEJOS 3 6  53.87 

NEREA CASTRILLO BENITEZ 2011 92 CEAT 3 7   

NOA LUIS RODRÍGUEZ 2011 111 CLATOR 3 8   

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

PAULA LUIS LUIS 2011 147 CA SPRINTERS 4 1   

OMAIRA LARA SEIJO 2011 59 CA PC REALEJOS 4 2  51.35 

SHANTALLE KRISTELLE ÁLVAREZ PEÑA 2010 90 CEAT 4 3  50.64 

SOFÍA VALENTINA FIGUERA MONTES DE OCA 2011 70 CA PC REALEJOS 4 4  59.36 

TAYRI HERNANDEZ HERNÁNDEZ 2011 916 CA ATALAYA TEJINA 4 5  52.15 

TINIXARA L. BAUTISTA HERNANDEZ 2011 148 CA SPRINTERS 4 6  1:01.89 

VALERIA FERNÁNDEZ CASTAÑEDA 2010 64 CA PC REALEJOS 4 7  50.84 

VALERIA HERNÁNDEZ MORALES 2010 63 CA PC REALEJOS 4 8  53.34 

 

1500 Obs sub16      

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

AROA HERNANDEZ TORRES 
 

2011 67 CA PC REALEJOS   2 6:28.82 

ERIKA REAL GONZALEZ 2010 930 CA PC REALEJOS   4 6:41.72 

ANA YANES LÓPEZ 2010 919 CA PC REALEJOS   5 8:00.52 

LUCIA IZQUIERDO HERNÁNDEZ 

YANELA CALVO PÉREZ 

2011 112 CLATOR   3 6:39.91 

2011 113 CLATOR   1 6:14.19 



II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 
 

3.000 ML sub 16      

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

ERIKA REAL GONZALEZ 2010 930 CA PC REALEJOS   2 12:54.59 

NAZARET BETANCOR LEDESMA 2011 68 CA PC REALEJOS   3 13:39.16 

Alba HERNÁNDEZ PÉREZ 2010 96 CEAT   1 11:45.53 

 

 

 

 

     

 

Peso sub 16       

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA 

SOFÍA VALENTINA FIGUERA MONTES 
DE OCA 

2011 70 CA PC REALEJOS 5.03 5.71 X   

AROA HERNANDEZ TORRES 
 

2011 
67 CA PC REALEJOS 7.57 7.44 7.65 2 7.65 

DANIELA GONZALEZ FALERO 2011 139 CA ATALAYA TEJINA 4.73 5.18 4.65   

AITANA REYES BARRETO 2011 137 CA ATALAYA TEJINA 4.97 4.87 3.76   

PAULA POLO GONZALEZ 2011 152 CA ATALAYA TEJINA 3.81 3.47 3.51   

 

PAULA REYES REVELO 
2011 34 

CLUB ATLETISMO 
AGUERE 

3.99 4.80 3.73   

 

MARA QUINTANA RGUEZ 
2010 36 

CLUB ATLETISMO 

AGUERE 
8.14 8.22 X 1 8.22 

 

MÍA SILEO 
2011 33 

CLUB ATLETISMO 

AGUERE 
3.79 4.87 4.15   

 

LEIRE AGUIAR MARTÍN 
2011 31 

CLUB ATLETISMO 
AGUERE 

X 5.03 3.90   

OLGA VALCÁRCEL RUÍZ 2010 38 
CLUB ATLETISMO 

AGUERE 
6.85 7.36 7.17   

 

JIMENA RGUEZ PÉREZ 
2011 30 

CLUB ATLETISMO 
AGUERE 

4.08 4.70 4.22   

RUTH TRUJILLO GUERRA 2011 149 CA SPRINTERS 6.91 7.50 7.23 3 7.50 

DANA PAZOS 2011 108 CLATOR 4.64 4.76 X   

YANELA CALVO PÉREZ 2011 113 CLATOR 7.09 X 6.99   

TINIXARA 2011 148 C.A. SPRINTERS 3.50 X 4.51   

NOA LUIS 2011 111 CLATOR 6.14 6.56 6.45   

 

 

 



II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 
 

4 x 100 sub16       

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA 

VEGA LEAL GONZALEZ 2011 66 CA PC REALEJOS 1 5  1 54.16 

ANDREA BATISTA PÁEZ 02/04/2011 60 CA PC REALEJOS      

IRINEA LEÓN RODRIGUEZ 04/01/2010 54 CA PC REALEJOS      

MANUELA GONZALEZ RODRIGUEZ 19/05/2011 57 CA PC REALEJOS      

PINO ORAMAS MEDINA 2010 95 CEAT 1 6  2 55.03 

SHANTALLE KRISTELLE ÁLVAREZ 
PEÑA 

2010 90 CEAT   
   

EMMA GARABAL VERDEJO 2011 94 CEAT      

ALBA HERNÁNDEZ PÉREZ 2010 96 CEAT      

 

PAULA REYES RAVELO 
2011 34 

CLUB ATLETISMO 

AGUERE 
1 7  3 55.09 

 

MARA QUINTANA RGUEZ 
2010 36 

CLUB ATLETISMO 
AGUERE 

     

 

MÍA SILEO 
2011 33 

CLUB ATLETISMO 
AGUERE 

     

 

LEIRE AGUIAR MARTÍN 
2011 31 

CLUB ATLETISMO 
AGUERE 

     

OLGA VALCÁRCEL RUÍZ 2010 38 CLUB ATLETISMO 
AGUERE 

1 4  5 1:01.96 

 

JIMENA RGUEZ PÉREZ 

2011 30 CLUB ATLETISMO 
AGUERE 

     

 

AMELIA LÓPEZ REDONDO 

2010 40 CLUB ATLETISMO 
AGUERE 

     

 

JULIA HDEZ VAQUERO 

2010 37 CLUB ATLETISMO 
AGUERE 

     

DANA PAZOS 2011 108 CLATOR 1 8  4 1:00.93 

LUCÍA IZQUIERDO HDEZ 2011 112 CLATOR      

NOA LUIS RGUEZ 2011 111 CLATOR      

YANELA CALVO PÉREZ 2011 113 CLATOR      

IRENE FEIGEL TRUJILLO 2011 109 CLATOR      

 

 

 

 

 

 

 

 



II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 
 

RESULTADOS II JORNADA ZONA NORTE SUB 14 

150 ml sub14      

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

ACAYMO IZQUIERDO TEJERA 2012 104 CLATOR 1 1  23.16 

AINUR POLO GALLEGO 2013 50 CA PC REALEJOS 1 2  22.87 

ALEJANDRO MARTÍNEZ LEÓN 2013 105 CLATOR 1 3  33.76 

ÁLVARO BLANCO BARRETO 2013 27 C.A. AGUERE 1 4  31.84 

BORJA PÉREZ GONZÁLEZ 2012 21 C.A. AGUERE 1 5  21.82 

CIRO SÁNCHEZ MELIÁN 2013 89 CEAT 1 6  23.09 

DANIEL MORÓN HERNÁNDEZ 2013 26 C.A. AGUERE 1 7  34.08 

DIEGO REYES RODRIGUEZ 2012 134 CA ATALAYA TEJINA 1 8   

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

DIEGO TAVIO MARTÍN 2012 22 Club Atletismo Aguere 2 1 2 21.31 

 
ERIC HERNÁNDEZ PÉREZ 2012 160 

EA LUTHER KING LA 
LAGUNA 

 
2 

 
2 

  

ERIC ROCIO FERNÁNDEZ 2012 52 CA PC REALEJOS 2 3 3 21.39 

ERICK MARTIN DELGADO 2013 133 CA ATALAYA TEJINA 2 4  25.84 

JAIRO SANTANA RODRIGUEZ 2012 135 CA ATALAYA TEJINA 2 5  26.44 

KENZO HERNÁNDEZ CABRAL 2013 924 CLATOR 2 6   

LEONARDO DAVID OLEAGA PÉREZ 2013 918 CA PC REALEJOS 2 7  23.01 

LUCAS SUÁREZ LÓPEZ 2012 51 CA PC REALEJOS 2 8  24.12 

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

MANUA DIETRICH 2012 49 CA PC REALEJOS 3 1  27.03 

MANUEL PÁEZ BARROSO 2013 925 CLATOR 3 2   

MANUEL MIRANDA RUSSO 

MARIO MARRERO VAQUERO 
MATEO DELGADO MARTÍN 

2012 145 CA SPRINTERS 

C.A. AGUERE 

CEAT 

3 3  23.22 

2013 24 3 4  23.75 

2013 87 3 5  25.00 

SAMUEL FERNÁNDEZ REDONDO 2013 88 CEAT 3 6  26.53 

SERGIO QUINTANA RGUEZ 2012 23 C.A. AGUERE 3 7 1 20.39 

DIEGO  934 CLATOR 3 8  27.47 

 

1000 OBS sub14 (O,76)     

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL 
 
CLUB 

 
SERIE 

PUESTO MARCA 

ERIC ROCIO FERNÁNDEZ 
2012 

52 CA PC REALEJOS 
 

1 3:43.69 

HERMES CARBALLO BELTRÁN DE 

GUEVARA 
2012 29 C.A. AGUERE 

 
2 3:44.36 

HUGO VERDE MORALES 2013 28 C.A. AGUERE  4 4:16.99 

  78 ATLETICOD  3 3:58.75 



II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 

     

 

3.000 ML sub 14     

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO 
DORSA 

L 
 
CLUB 

 
SERIE 

PUESTO MARCA 

SAMUEL FDEZ REDONDO 2013 88 CEAT  2 12:08.90 

JUAN ESTRELLO GLEZ 2013 86 CEAT  1 11:50.14 

 

Peso sub 14       

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA 

MANUA DIETRICH 2012 49 CA PC REALEJOS 4.87 4.06 4.64 9  

AINUR POLO GALLEGO 2013 50 CA PC REALEJOS 4.76 5.07 6.04 5  

ÁLVARO RODRÍGUEZ RAMOS 2013 53 CA PC REALEJOS 3.73 3.98 4.76 10  

LUCAS SUÁREZ LÓPEZ 2012 51 CA PC REALEJOS 3.65 5.09 X 8  

LEONARDO DAVID OLEAGA 
PÉREZ 2013 918 CA PC REALEJOS 3.32 5.81 5.22 7  

MATEO DELGADO MARTÍN 2013 87 CEAT 6.42 5.79 6.06 4  

ERIC HERNÁNDEZ PÉREZ 2012 160 LUTHER KING    DNS  

ÁLVARO BLANCO BARRETO 2013 27 C.A. AGUERE X X X   

DIEGO TAVÍO MARTÍN 2012 22 C.A. AGUERE 6.31 6.49 6.59 3  

BORJA PÉREZ GLEZ 2012 21 C.A. AGUERE 7.53 7.63 8.35 1  

DANIEL MORÓN HERNÁNDEZ 

ÁNGEL HERNÁNDEZ GLEZ 

2013 26 C.A. AGUERE 3.80 3.67 3.42 11  

2013 926 CLATOR 5.25 5.75 5.91 6  

MANUEL PÁEZ BARROSO 2013 925 CLATOR    DNS  

MANUEL MIRANDA RUSSO 2012 145 CA SPRINTERS 6.91 6.62 6.92 2  

 

Longitud sub 14       

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA 

ERICK MARTIN DELGADO 2013 133 CA ATALAYA TEJINA X 3.43 3.38 8  

DIEGO REYES RODRIGUEZ 2012 134 CA ATALAYA TEJINA      

JAIRO SANTANA RODRIGUEZ 2012 135 CA ATALAYA TEJINA X 3.16 X 10  

JUAN ESTRELLO GONZÁLEZ 2013 86 CEAT 3.60 3.36 3.61 7  

CIRO SÁNCHEZ MELIÁN 2013 89 CEAT 3.46 3.75 X 3  

 

SERGIO QUINTANA RGUEZ 2012 23 C.A. AGUERE 3.93 3.84 4.01 2  

HERMES CARBALLO BELTRÁN DE 

GUEVARA 2012 29 C.A. AGUERE 4.10 4.02 3.97 1  

 

MARIO MARRERO VAQUERO 2013 24 C.A. AGUERE 3.55 3.73 3.73 4  



II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 

HUGO VERDE MORALES 2013 28 C.A. AGUERE X 3.31 X 9  

ALEJANDRO MARTÍNEZ LEÓN 2013 105 CLATOR X X X   

ÁNGEL HDEZ GLEZ 2013 926 CLATOR 3.63 3.46 3.48 6  

KENZO HDEZ CABRAL 2013 924 CLATOR      

LUHA  2012 78 ATLETICOD 3.68 3.69 3.64 5  

DIEGO PERDIGÓN QUINTANA 2013 934 CLATOR 2.98 3.02 3.02 11  

      

     

 

Longitud sub 14 (ANEMÓMETRO)       

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA 

ERICK MARTIN DELGADO 2013 133 CA ATALAYA TEJINA +0.0 +0.0 +1.3   

DIEGO REYES RODRIGUEZ 2012 134 CA ATALAYA TEJINA      

JAIRO SANTANA RODRIGUEZ 2012 135 CA ATALAYA TEJINA +0.4 +0.0 +0.0   

JUAN ESTRELLO GONZÁLEZ 2013 86 CEAT +0.2 +0.0 +0.2   

CIRO SÁNCHEZ MELIÁN 2013 89 CEAT +0.0 +1.0 +1.1   

 

SERGIO QUINTANA RGUEZ 2012 23 C.A. AGUERE +0.0 +0.0 +1.0   

HERMES CARBALLO BELTRÁN DE 

GUEVARA 2012 29 C.A. AGUERE +0.4 -0.9 -1.7   

 

MARIO MARRERO VAQUERO 2013 24 C.A. AGUERE -1.0 +0.0 -1.8   

HUGO VERDE MORALES 2013 28 C.A. AGUERE +0.0 +0.0 -1.6   

ALEJANDRO MARTÍNEZ LEÓN 2013 105 CLATOR +0.0 +0.0 +1.2   

ÁNGEL HDEZ GLEZ 2013 926 CLATOR +0.0 +1.2 +1.1   

KENZO HDEZ CABRAL 2013 924 CLATOR      

LUHA 2012  ATLETICOD +0.0 +1.0 +0.0   

 2013  CLATOR +0.0 +1.2 +0.0   

      

     

 

 

150 ml sub14      

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

AIXA ALESSANDRA MELIAN 
RINCON 2013 128 CA ATALAYA TEJINA 

 
1 

 
1 

 22.98 

ANDREA RAMÍREZ FRAILE 2013 921 C.A. AGUERE 1 2  28.35 

AROA NAVARRO TEIGELL 2013 19 C.A. AGUERE 1 3  25.31 

EIDEN DÍAZ DEL PINO 2013 16 C.A. AGUERE 1 4  DNS 

ELENA HERNÁNDEZ URBANO 2013 158 EA LK LA LAGUNA 1 5  DNS 



II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 

ELENA TORRES GARCÍA 2013 83 CEAT 1 6  23.37 

EMMA DE FROSTERUS VALERO 2013 47 CA PC REALEJOS 1 7  26.86 

INMANUELA SCHITTKO 2012 917 CA PC REALEJOS 1 8  DNS 

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

IRINA FORTES WEIS 2012 18 C.A. AGUERE 2 1  25.92 

IRINA PELAZAS ALONSO 2013 153 EA LK LA LAGUNA 2 2  24.00 

JANET GONZALEZ HERRERA 2013 130 CA ATALAYA TEJINA 2 3  28.60 

KAROLINA MÉNDEZ LEWCNUK 2013 80 CEAT 2 4  25.31 

LAURA ALVAREZ GALVAN 2012 131 CA ATALAYA TEJINA 2 5  24.53 

LÍA PÉREZ ALONSO 2012 81 CEAT 2 6  24.39 

LUCIA ESTRELLA GONZALEZ 
GONZALEZ 2013 126 CA ATALAYA TEJINA 

 
2 

 
7 

 47.95 

MARTA GARCÍA FIGUEROLA 2012 101 CLATOR 2 8  27.74 

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

MARTINA MELIAN MEDINA 2013 915 CA ATALAYA TEJINA 3 1  25.68 

NEREA HERNANDEZ GONZALEZ 2013 144 CA SPRINTERS 3 2  30.04 

NEREA MÉNDEZ HERRERA 2012 102 CLATOR 3 3  23.22 

NORA MONZÓN AGUILAR 2013 17 C.A. AGUERE 3 4  25.96 

PAULA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ 2013 82 CEAT 3 5  27.18 

PAULA MARRERO LINARES 2013 46 CA PC REALEJOS 3 6  23.36 

SELENE GARCIA REDONDO 2013 127 CA ATALAYA TEJINA 3 7  27.86 

SOFIA FARRAIS SOCAS 2012 45 CA PC REALEJOS 3 8  23.74 

        

 

1000 OBS sub14      

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE CALLE PUESTO MARCA 

ERIKA MORALES ALONSO 2012 85 CEAT   2 4:17.41 

ELENA HERNÁNDEZ URBANO 2013 158 EA LK LA LAGUNA     

ANGELINNA SEQUERA DE LA PAZ 2013 116 CLATOR   3 4:35.74 

NEREA  1 CEMA TEGUESTE   1 4:13.12 

        

 

3000 ML sub 14     

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB SERIE PUESTO MARCA 

LIA PÉREZ ALONSO 2013 81 CEAT  1 12:07.73 

PAULA HDEZ GLEZ 2013 82 CEAT  3 13:49.23 

SOFÍA GINOVÉS 2013 84 CEAT  2 13:26.97 

       

 

 

 



II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 
 

Peso sub14       

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA 

ENMA ROCHA CUEÑA 2012 48 CA PC REALEJOS 6.79 7.89 7.62 1  

PAULA MARRERO LINARES 

EMMA DE FROSTERUS VALERO 

2013 

2013 

46 

47 

CA PC REALEJOS 4.06 4.73 4.40   

CA PC REALEJOS 6.14 6.10 5.56 3  

INMANUELA SCHITTKO 2012 917 CA PC REALEJOS      

LUCIA ESTRELLA GONZALEZ 
GONZALEZ 2013 126 CA ATALAYA TEJINA 2.82 X 2.43   

IRINA PELAZAS ALONSO 2013 153 EA LK LA LAGUNA      

IRINA FORTES WEIS 2012 18 C.A. AGUERE 6.13 5.76 6.71 2  

NEREA MÉNDEZ HERRERA 
CARMEN MARTÍN 

2012 102 CLATOR 4.78 X X   

2013 923 CLATOR      

        

 

Longitud sub14       

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA 

SOFIA FARRAIS SOCAS 2012 45 CA PC REALEJOS 3.83 X 3.80 1  

ENMA ROCHA CUEÑA 2012 48 CA PC REALEJOS 3.72 3.66 3.64 2  

SELENE GARCIA REDONDO 2013 127 CA ATALAYA TEJINA      

AIXA ALESSANDRA MELIAN 
RINCON 2013 128 CA ATALAYA TEJINA 3.19 3.14 3.24 7  

MARTINA MELIAN MEDINA 2013 915 CA ATALAYA TEJINA 3.23 3.19 3.28 6  

JANET GONZALEZ HERRERA 2013 130 CA ATALAYA TEJINA 2.76 2.65 2.70 12  

KAROLINA MÉNDEZ 2012 80 CEAT 2.76 3.01 2.92 8  

SOFÍA GINOVES 2013 84 CEAT 3.51 3.35 3.67 3  

ELENA TORRES GARCÍA 2012 83 CEAT 3.36 3.46 3.59 4  

NORA MONZÓN AGUILAR 2013 17 C.A. AGUERE 2.87 X 2.56 9  

AROA NAVARRO 2013 19 C.A. AGUERE 3.47 3.03 3.56 5  

EIDEN DÍAZ DEL PINO 2013 16 C.A. AGUERE      

ANDREA RAMÍREZ 2013 921 C.A. AGUERE 2.51 2.31 2.25 14  

MARTA GARCÍA 2012 101 CLATOR X 2.38 2.57 13  

ANGELINNA SEQUERA 2013 116 CLATOR 2.87 - - 9  

CARMEN MARTÍN 2013 923 CLATOR      

NEREA HERNANDEZ GONZALEZ 2013 144 CA SPRINTERS 2.54 2.79 2.41 11  

         

 

 

 



II JORNADA ATLETISMO EN PISTA ZONA NORTE 
   JUEGOS CABILDO DE TENERIFE 
 
 

Longitud sub14       

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB I-1 I-2 I.3 PUESTO MARCA 

SOFIA FARRAIS SOCAS 2012 45 CA PC REALEJOS +0.0 +0.0 +0.0   

ENMA ROCHA CUEÑA 2012 48 CA PC REALEJOS -1.4 +0.0 +0.0   

SELENE GARCIA REDONDO 2013 127 CA ATALAYA TEJINA      

AIXA ALESSANDRA MELIAN 
RINCON 2013 128 CA ATALAYA TEJINA +0.0 +0.2 -0.0   

MARTINA MELIAN MEDINA 2013 915 CA ATALAYA TEJINA +1.0 +2.0 +0.0   

JANET GONZALEZ HERRERA 2013 130 CA ATALAYA TEJINA +0.4 +0.0 +1.2   

KAROLINA MÉNDEZ 2012 80 CEAT +0.3 +0.0 +0.0   

SOFÍA GINOVES 2013 84 CEAT +0.0 +0.0 -1.1   

ELENA TORRES GARCÍA 2012 83 CEAT +0.0 +1.1 +0.0   

NORA MONZÓN AGUILAR 2013 17 C.A. AGUERE -0.5 -0.1 +0.0   

AROA NAVARRO 2013 19 C.A. AGUERE -0.0 +2.0 +1.9   

EIDEN DÍAZ DEL PINO 2013 16 C.A. AGUERE      

ANDREA RAMÍREZ 2013 921 C.A. AGUERE +0.0 +0.0 +1.2   

MARTA GARCÍA 2012 101 CLATOR +0.0 +0.0 -0.7   

ANGELINNA SEQUERA 2013 116 CLATOR +0.0     

CARMEN MARTÍN 2013 923 CLATOR      

NEREA HERNANDEZ GONZALEZ 2013 144 CA SPRINTERS -0.9 +0.0 +1.2   

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                  

Altura sub16 HOM                  

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB             PUESTO MARCA 

MARIO FEBLES LUIS 2010 72 CA PC REALEJOS             DNS  

KEVIN SALAZAR ACOSTA 2010 151 CA SPRINTERS             DNS  

CHARLIE PURVES CRUZ 2011 928 CA SPRINTERS             DNS  

                  

                  

                  

                  

                  



 

 

 

 

 

 

 

Altura sub16 MUJ                  

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB 0.90 1.00 1.10 1.15 1.20 1.25 1.28 1.31 1.34 1.37 1.40 1.43 PUESTO MARCA 

CARLOTA MESA JACINTO 2010 56 CA PC REALEJOS - - O O O O O O O O O XXX 3 1.40 

OMAIRA LARA SEIJO 2011 59 CA PC REALEJOS - - O O O O XO XO XO XXX   6 1.34 

VALERIA MESA MESA 2010 65 CA PC REALEJOS - - XO XXX         11 1.10 

VEGA LEAL GONZALEZ 2011 66 CA PC REALEJOS - - O O O O XO XXO O O XXX  5 1.37 

NOA VELAZQUEZ MARTIN 2011 71 CA PC REALEJOS - - O O O O XXX      8 1.25 

LORENA MARIA AYRA NNANG 2010 140 CA ATALAYA TEJINA - - - - - - - - - XO O O 2 1.43 

EMMA GARABAL VERDEJO 2011 94 CEAT - - - - O O O O O XO O XXX 4 1.40 

PINO ORAMAS MEDINA 2010 95 CEAT - - - - - - - - O O O O 1 1.43 

JULIA HDEZ VAQUERO 2010 37 C.A. AGUERE - - - - - O O O XXO XXX   7 1.34 

PAULA REYES RAVELO 2011 34 C.A. AGUERE - O O O O XXO XXX      9 1.25 

MÍA SILEO  2011 33 C.A. AGUERE - XXO XXX          13 1.00 

OLGA VALCÁRCEL RUÍZ 2010 38 C.A. AGUERE - O XXX          12 1.00 

JIMENA RGUEZ PÉREZ 2011 30 C.A. AGUERE - O XO XO O XXX       10 1.20 

TINIXARA L. BAUTISTA 
HERNANDEZ 

 
2011 

 
148 

 
CA SPRINTERS 

              

                  

                  

                  

                  

                  



 

 

 

                  

Pértiga sub 16 HOMBRES                  

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB 3.08 3.22           PUESTO MARCA 

Mario Rodríguez Martín 2010 118 CLATOR XXO XXX           1 3.08 

                  

                  

                  

Pértiga sub 16 MUJERES                  

NOMBRE Y APELLIDOS AÑO DORSAL CLUB             PUESTO MARCA 

 
Julia Hernández Vaquero 

2010 37 
Club Atletismo 
Aguere 

            DNS  

 
Mara Quintana Rodríguez 

2010 36 
Club Atletismo 
Aguere 

            DNS  

                  
                  

                  

                  

 


